




"Rives" - Saison Culturelle Montfort-sur-Meu

Montfort-sur-Meu du 27/03/2024 au 13/03/2026
Tarif plein Payant 14 /  €

© ANNA MICHALAK

02 99 09 00 17
billetterie@montfort-sur-meu.bzh

Lucie, héroïne de cette traversée
contemporaine, s’oriente au gré
des voix qui résonnent dans cette
fresque émancipatrice. Dès 10ans.
Sur réservation. Tarifs de 7€ à 14€.
Durée 1h.

Exposition "Jamais plus bel été" de Marianne
Barthélemy - L'aparté
Iffendic
L'aparté, lieu d'art contemporain

du 23/05/2025 au 24/08/2025
Tarif plein Gratuit

Marianne Barthelemy, all copyright reserved

02 99 09 77 29
aparte@montfortcommunaute.bzh

Marianne Barthélemy développe
son travail photographique en
empruntant à la tradition de non-
fiction américaine et au cinéma.

"Les Vendredis Celtiques" avec Session Marianne-
Restaurant - Lac de Trémelin
Iffendic
Restaurant du Lac de Trémelin

le 01/08/2025
Tarif plein

Restaurant Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Le restaurant du Lac de Trémelin
vous propose tous les vendredis
soirs des "Les Vendredis
Celtiques" à partir de 19h30, pour
commencer le weekend en beauté,
en famille ou entre amis.

Visite découverte

Montfort-sur-Meu le 16/07/2025 Le 03/08/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

06 85 57 58 48

Parcours dans la ville médiévale et
ses faubourgs, découverte de
l’emprise du château et du rôle de
cette tour. Durée : 1h30 - 2 km.
Sur réservation. Gratuit.

Brunch Surprise

Saint-Gonlay le 03/08/2025
Tarif plein Payant 15 /  €

Saperlipopette bar

alicetlucecafe@gmail.com

Tous les dimanches, le
Saperlipopette Bar propose un
brunch surprise en fonction des
approvisionnements et des idées
de la cuisinière.

Balade matinale en canoë au Lac de Trémelin

Iffendic le 05/08/2025
Tarif plein Payant 9 / 13 €

Pexels

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

Quoi de plus beau que de
découvrir la nature quand elle
s’éveille ? RDV au Lac de Trémelin
pour une balade guidée à bord
d’un canoë au lever du jour.
Réservation 02 99 09 06 50

Les Mercredis du Lac - Concert Ydliz

Iffendic
Lac de Trémelin

le 06/08/2025
Tarif plein Gratuit

Marie Houssin Montfort Communauté

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

Dépaysement musical garanti au
lac de Trémelin ! Avec des airs à
chanter et à danser turcs, grecs,
arméniens. RDV 19h. 100% gratuit

Mix ton été à la semaine - Nautique à l'Île aux Pies

Montfort-sur-Meu du 30/06/2025 au 04/07/2025 du
07/08/2025 au 11/08/2025Tarif plein Payant 194 / 290 €

MC

Mix ton été à la semaine -
Destination L'Île aux Pies. Séjours
thématiques différents sont
proposés aux collégiens et
lycéens. Résa obligatoire via
Portail famille



Mix ton été à la semaine - Multi-activités à l'Île aux Pies

Montfort-sur-Meu du 30/06/2025 au 04/07/2025 du
07/08/2025 au 11/08/2025Tarif plein Payant 194 / 290 €

MC

Mix ton été à la semaine -
Destination L'Île aux Pies. Séjours
thématiques différents sont
proposés aux collégiens et
lycéens. Résa obligatoire via
Portail famille

DJ Sauza

Iffendic le 07/08/2025
Tarif plein Payant

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Tous les jeudis soirs de juillet et
août au restaurant du lac de
Trémelin, DJ Sauza vous attend de
17h30 à 22h30.

La Guinguette chez Marcus

Breteil le 07/08/2025
Tarif plein Gratuit

Rawpixel Ltd.

marcus-35@hotmail.fr

Tous les jeudis soirs jusqu'au 14
août à partir de 18h, venez passez
un moment convivial et musical à
la Guinguette chez Marcus à
Breteil.

"Les Vendredis Celtiques" avec Ophélie Trio -
Restaurant - Lac de Trémelin
Iffendic
Restaurant du Lac de Trémelin

le 08/08/2025
Tarif plein

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Cet été, le restaurant du Lac de
Trémelin vous propose tous les
vendredis soirs Les Vendredis
Celtiques à partir de 19h30. Résa
conseillée.

Visites "Les années 1940" - Montfort l'inattendue

Montfort-sur-meu
Cour de l'Hôtel de Montfort
Communauté

le 09/08/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

Visite incarnée par un conférencier
en costume. Retrouvez les grands
évènements et les personnages
qui ont marqué la période de la
Seconde Guerre mondiale. Durée :
1h30 - 2 km

Ciel d'été - Vallon de la Chambre au Loup

Iffendic
Vallon de la Chambre au Loup

le 12/08/2025
Tarif plein Gratuit

Pexels

02 97 22 74 62
contact@cpie-broceliande.fr

Toute la poésie et la magie du
monde au crépuscule. Pensez à
vous couvrir et portez des
chaussures adaptées. Gratuit. Sur
réservation : .

Balade matinale en canoë au Lac de Trémelin

Iffendic le 12/08/2025
Tarif plein Payant 9 / 13 €

Pexels

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

Quoi de plus beau que de
découvrir la nature quand elle
s’éveille ? RDV au Lac de Trémelin
pour une balade guidée à bord
d’un canoë au lever du jour.
Réservation 02 99 09 06 50

Atelier Collage parent-enfant

Iffendic le 13/08/2025
Tarif plein Payant 5 /  €

Aparté

02 99 09 77 29
aparte@montfortcommunaute.bzh

venez découvrir l'atelier collage
pour parent/enfant proposé à
L'aparté, lieu d'art contemporain,
au lac de Trémelin. Jeune public.
Dès 3 ans. Sur inscription. Tarif :
5€.



DJ Sauza

Iffendic le 14/08/2025
Tarif plein Payant

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Tous les jeudis soirs de juillet et
août au restaurant du lac de
Trémelin, DJ Sauza vous attend de
17h30 à 22h30.

La Guinguette chez Marcus

Breteil le 14/08/2025
Tarif plein Gratuit

Rawpixel Ltd.

marcus-35@hotmail.fr

Tous les jeudis soirs jusqu'au 14
août à partir de 18h, venez passez
un moment convivial et musical à
la Guinguette chez Marcus à
Breteil.

Visites "Randonnée" - Montfort l'inattendue

Montfort-sur-Meu
place du Tribunal

le 15/08/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

02 99 09 06 50-06 85 57 58 48

cette nouvelle randonnée relie la
ville à sa forêt, ses bocages par un
nouveau parcours, en passant par
les anciens chemins creux sans
oublier le cœur de ville…

"Les Vendredis Celtiques" avec Duo Surprise -
Restaurant - Lac de Trémelin
Iffendic
Restaurant du Lac de Trémelin

le 15/08/2025
Tarif plein

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Le restaurant du Lac de Trémelin
vous propose tous les vendredis
soirs avec "Les Vendredis
Celtiques" à partir de 19h30, pour
commencer le weekend en beauté,
en famille ou entre amis.

Balade contée - Montfort l'inattendue

Montfort-sur-Meu
place du Tribunal

le 13/07/2025 Le 16/08/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

02 99 09 06 50-06 85 57 58 48

Balade contée (1h30). Centre ville
de Montfort. 5€.

Jeu de piste - Visite Montfort L'inattendue

Montfort-sur-Meu le 20/07/2025 Le 17/08/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

06 85 57 58 48

Muni de votre livret-énigme et des
indications de votre guide, vous
découvrez le patrimoine
montfortais, mais saurez-vous
percer le mystère ? Durée : 1h30 -
2 km Sur résa. Gratuit.

Atelier méditation - Quai N°3-Cêhapi

Montfort-sur-Meu
1 Place de la Gare

le 19/08/2025
Tarif plein Libre participation

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Prenons du temps pour nous : se
poser et s'accueillir sans jugement
avec Edwige à l'espace coworking
Prix lire et conscient. Sur
réservation.

Balade matinale en canoë au Lac de Trémelin

Iffendic le 19/08/2025
Tarif plein Payant 9 / 13 €

Pexels

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

Quoi de plus beau que de
découvrir la nature quand elle
s’éveille ? RDV au Lac de Trémelin
pour une balade guidée à bord
d’un canoë au lever du jour.
Réservation 02 99 09 06 50



PERMANENCE Le Comptoir Numérique

Montfort-sur-Meu le 20/08/2025
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Trouvons ensemble des solutions
simples à vos questions et
problèmes sur le numérique avec
Seb.Inscription gratuite mais
obligatoire, dans la limite des
places disponibles. 30min max.

Atelier initiation oenologie - Quai N°3-Cêhapi

Montfort-sur-Meu
1 Place de la Gare

le 21/08/2025
Tarif plein Payant 25 /  €

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Ici pas de chichi ni de question
bête : initions-nous à l'oenologie
au cours d'une soirée
décomplexée avec Charlotte
Atelier à prix fixé. Sur réservation.

DJ Sauza

Iffendic le 21/08/2025
Tarif plein Payant

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Tous les jeudis soirs de juillet et
août au restaurant du lac de
Trémelin, DJ Sauza vous attend de
17h30 à 22h30.

Partir en Livres - Suivez les traces ...

Bédée
Jardin médiéval

le 22/08/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 07 03 04
mediatheque-labulle@ville-bedee.bzh

Lectures d'albums et résolutions
d'énigmes pour les enfants à partir
de 5 ans. Âge : À partir de 5 ans
Sur inscription : Non (accès libre)

"Les Vendredis Celtiques" avec Session Ophélie -
Restaurant - Lac de Trémelin
Iffendic
Restaurant du Lac de Trémelin

le 22/08/2025
Tarif plein

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Le restaurant du Lac de Trémelin
vous propose tous les vendredis
soirs avec "Les Vendredis
Celtiques" à partir de 19h30, pour
commencer le weekend en beauté,
en famille ou entre amis.

ATELIER Cuisine Batch cooking

Montfort-sur-Meu le 22/08/2025
Tarif plein Payant 20 /  €

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Apprenons à nous organiser pour
cuisiner en une seule fois tous les
repas de la semaine ! Avec Marie-
Pascale

Le nom des rues - Montfort l'inattendue

Montfort-sur-Meu
place du Tribunal

le 24/08/2025
Tarif plein Gratuit /  €

Marie Houssin

02 99 09 00 17

Balade dans le centre-ville,
découverte de l’histoire de la cité à
partir des noms donnés à nos
rues. Pourquoi la rue du Béloir ?
La rue de Hennau ? Durée : 1h30 -
2 km

Partir en Livres - Bébé bouquine

Montfort-sur-Meu
Parc de l'étang de la Cane

le 26/08/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Des histoires et des comptines, les
pieds dans l’herbe. Âge : 0 à 3 ans
Sur inscription



Les randos d'été

Saint-Gonlay
Place de l'Eglise

le 26/08/2025
Tarif plein Payant 2 /  €

FFRP

07 87 14 35 63
ille-et-vilaine@ffrandonnee.fr

Ce mardi, rendez-vous place de
l'Eglise pour le circuit du Chemin
des écoliers - 9km. 2 euros.
Inscription obligatoire en ligne sur
Helloasso

Atelier fouille archéologique - Domaine de Boutavent

Iffendic
Domaine de Boutavent

le 27/08/2025
Tarif plein Payant / 5 €

© Montfort Communauté

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

Visite et atelier de fouille
archéologique - sur inscription à
l'office de tourisme au Lac de
Trémelin. A partir de 7 ans. 5 euros

Concert Orgue et Trompette

Montfort-sur-Meu le 27/08/2025
Tarif plein Gratuit

Les Amis de L'orgue

Le mercredi 27 août à 20h30, Les
Amis de l'Orgue de Montfort-sur-
Meu vous propose un concert
"Orgue et trompette" à l'église de
Montfort-sur-Meu.

BALADE GOÛTER VILLE - ABBAYE

Montfort-sur-Meu le 10/07/2025 Le 28/08/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

06 85 57 58 48

Visite du centre médiéval, balade
le long du Meu jusqu’à l’Abbaye
Saint-Jacques au pied de la forêt
de Montfort. Le goûter est prévu
pendant la balade. Durée : 2h30 -
4km. Sur résa.

DJ Sauza

Iffendic le 28/08/2025
Tarif plein Payant

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Tous les jeudis soirs de juillet et
août au restaurant du lac de
Trémelin, DJ Sauza vous attend de
17h30 à 22h30.

Partir en Livres - Ciné'mômes

Montfort-sur-Meu
Médiathèque

le 18/07/2025 Le 29/08/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Projection surprise à la
médiathèque. Âge : 6 ans et +
Accès libre

Les Bédiévales

Bédée
Jardin Médiéval

du 30/08/2025 au 31/08/2025
Tarif plein Gratuit

Mairie de Bédée

02 99 06 18 20

venez déguster l’hypocras ou le
vin d’ambroisie, et vous amuser à
manier l’épée ou lancer la hache.
Entrée libre à partir de 10h




